
皆様の大切な参加費は全額、被災地支援に使わせて頂きます。参加費の50%をスピーカーへご寄付。50%を能登食材の軽食とお飲物代です。
※本イベントの運営・スタッフは、ボランティア（無償）です。

175 〈トークタイム〉

〈飲食タイム〉

〈収支報告・ご寄付〉

スピーカーから、被災地の『イマ』を伺います。
①中山 智恵子さん  ②櫻田 博克さん
スピーカーのお二人を囲み、能登半島の食材を使った
おつまみBOXと櫻田酒造様の日本酒（グラス1杯）を
お楽しみ頂きます。 ※それ以降のお飲み物は別費用にて承ります。 

皆様の大切な参加費の用途を明確にします。14：30～17：00（14時開場）

5月17日（土）11:00～17:30
日本橋三井タワー2階 特別スペース

右側のQRコードを読み取り、
専用フォームよりお申込み下さい。
もしくは、
店舗へお電話でご予約下さい。

わたす日本橋
5,000円 本イベントは事前お申込制です。

定員に達しだい、〆切となります。50名当日受付にてお支払い下さい。
現金のみのお取扱いです。

中央区日本橋室町2-1-1日本橋三井タワー2階
TEL 03-3510-3185

会場

参加費 定員

14：30～15：25

15：30～17：00

×
能登半島
支援会

能登食材のおつまみBOXと
櫻田酒造の日本酒（1杯）付き〈トークイベント〉 能登の『イマ』を知る

（
土
曜
日
）

主催：一般社団法人東北支援会プラス　協力：わたす日本橋 ・ 三井不動産株式会社

トークゲスト

福岡県北九州市出身。約20年前に石川県に引越
し、８年前より能登デスクに。能登デスクとは、金
沢駅金沢観光案内所にて能登専門の案内所。震
災後も「今行ける能登」を中心に能登へ足を運ん
で頂けるようご紹介。また様々な能登を見て、支援
継続をして頂けるよう、能登へのツアーアテンドも
担っています。SNSにも注力し、「能登デスクさん」
として全国へ能登発信に尽力しております。
https://www.notohantou.com/

中山 智恵子さん　（一社）能登半島広域観光協会 広報 能登デスク

トークゲスト

1915年（大正4）年創業の櫻田酒造は、奥能登
の漁港町、石川県珠洲市蛸島町にあり、家族４
人で営まれている小さな酒蔵です。手がける銘
柄は二つ。純米酒の「大慶（たいけい）」と、本醸
造・上撰の「初桜（はつざくら）」どちらも地元の
皆様に愛され親しまれてきたお酒です。珠洲市
で酒蔵再建に向けたお気持ちと珠洲市の現在の
状況を伺います。 
https://sakurada.co.jp/

櫻田 博克さん　櫻田酒造４代目蔵元杜氏　石川県鳳珠酒造組合理事長

能登半島物産展

協力：石川県人会・東京珠洲会

能登半島地震、能登豪雨により甚大な被害を受けた奥能登を応援する為、物産展を開催します。
これから長く続く復興のためにも、能登の事業者さんの商品を買って、支えて頂けますと幸いです。

地下鉄 銀座線三越前駅A7/A8出口直結・半蔵門線三越前徒歩3分

ご参加
申込

特別スペース特別スペース

わたす
日本橋

2F


